МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования

Гольяново в городе Москве

РЕШЕНИЕ

от 20.09.2012г. № 9/5

О внесении изменений в решение
муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Гольяново в городе
Москве от 22.12.2011г. № 19/6 «Об утверждении
социально-экономической программы
внутригородского муниципального образования
Гольяново в городе Москве на 2012 год»

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Устава внутригородского
муниципального образования Гольяново в городе Москве,

муниципальное Собрание решило:

1. Внести изменения в решение муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Гольяново в городе Москве от 22.12.2011г. № 19/6 «Об
утверждении социально-экономической программы внутригородского муниципального
образования Гольяново в городе Москве на 2012 год», добавив пункты 10.36, 11.9,
12.6,12.7,13.23,13.24,13.25, а также изложив пункты 8.7,10.1,10.27,12.5,13.1 в редакции,
согласно приложению к данному решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя
внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве Четверткова
Т.М.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Гольяново в городе Москве                                                                          Т.М. Четвертков

Приложение к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве
от 20 сентября 2012г. № 9/5

Социально-экономическая программа внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве на 2012 год

№ п\п Мероприятие Ответственный
исполнитель

Сроки Стоимость,
тыс. руб.

Источник финансирования Примечание
Местный
бюджет

Субвенции

досуг спорт
8. Проведение социально – воспитательных мероприятий, направленных на профилактику

беспризорности, безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних

8.7
Экскурсии для детей группы

риска, проживающих на
территории ВМО Гольяново

Муниципалитет
Гольяново

сентябрь-
декабрь 35,0 35,0

Замена экскурсии в
Можайскую колонию на

экскурсию в Ново-
Иерусалимский

монастырь
10. Организация и проведение местных праздничных и иных зрелищных мероприятий, развитие местных традиций и обрядов,

участие в организации и проведении городских и иных зрелищных мероприятиях

10.1
Зрелищно - спортивный

турнир по историческому
фехтованию

Муниципалитет
Гольяново,
МБУ «КСЦ
«Форвард»

январь,
октябрь-
декабрь

45,0 45,0

В СЭП на 2012г.
запланировано 15,0 руб.,

в январе проведено
мероприятие на 15,0 руб.

Предлагается выделить 30,0
руб. для проведения

дополнительного турнира в
2012 году.

10.27

«Новогодняя елка
муниципального образования
Гольяново»  для детей КДН и
ЗП, опеки и попечительства и

детей льготных категорий

Муниципалитет
Гольяново

Декабрь
2012 г. 450,0 150,0 300,0

В СЭП на 2012г.
запланировано 350,0 руб.,

предложение
Руководителя ВМО
добавить 100,0 руб.

Участие не менее 500
человек.

10.36

Досуговое культурно-
массовое мероприятие с

награждением актива
работников учреждений,

организаций, а также актива
жителей ВМО Гольяново

по итогам 2012 года

Муниципалитет
Гольяново

ноябрь-
декабрь 300,0 200,0 100,0

Новое мероприятие, не
запланированное СЭП на
2012 год. Предложение

Руководителя
муниципалитета.

11. Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации,
проживающих на территории внутригородского муниципального образования

11.9

Военно-патриотическое
мероприятие, приуроченное  к
10-летию поискового отряда

«Рубеж»

Муниципалитет
Гольяново

октябрь-
декабрь 100,0 100,0

Новое мероприятие, не
запланированное СЭП на
2012 год. Предложение
депутата МС Окопного

О.Ю.
12. Организация и проведение праздничных мероприятий и конкурсов

12.5
Выездной семинар-школа
молодежного актива ВМО

Гольяново

Муниципалитет
Гольяново

сентябрь-
декабрь 100,0 100,0

Запланировано СЭП на
2012 год без

финансирования.

12.6

Сувенирная продукция для
Молодежной палаты при

муниципальном Собрании
ВМО Гольяново

Муниципалитет
Гольяново

сентябрь-
декабрь 15,0 15,0

Новое мероприятие, не
запланированное СЭП на
2012 год. Предложение

Руководителя ВМО.

12.7
Экскурсии для молодежи

ВМО Гольяново
3 экскурсии

Муниципалитет
Гольяново, сентябрь-

декабрь 100,0 100,0

Новое мероприятие, не
запланированное СЭП на
2012 год. Предложение

Руководителя
муниципалитета.

13. Организация и проведение физкультурно-оздоровительных мероприятий, спортивных мероприятий и соревнований
(в том числе и в рамках Спартакиады по месту жительства)

13.1
Спартакиада для детей,

подростков и молодежи ВМО
Гольяново

Муниципалитет
Гольяново
МБУ КСЦ
«Форвард»

В течение
2012 года 229,0 229,0

Запланирован СЭП на
2012 год 200,0 руб.
Добавлено 29,0 по

обращению депутата МС
Мячина А.В.

13.23

Посещение спортивных
мероприятий воспитанниками,

занимающимися в
спортивных объединениях

ВМО Гольяново

Муниципалитет
Гольяново,
МБУ КСЦ
«Форвард»

сентябрь-
декабрь 90,0 90,0

Новое мероприятие, не
запланированное СЭП на
2012 год. Предложение

депутата МС Мячина А.В.

13.24

Семейный праздник для
жителей ВМО Гольяново,

соревнования по настольному
теннису и дартс

2 праздника по 15,0 руб.

Муниципалитет
Гольяново,
МБУ КСЦ
«Форвард»

сентябрь-
декабрь 30,0 30,0

Новое мероприятие, не
запланированное СЭП на
2012 год. Предложение

депутата МС Мячина А.В.

13.25

Проведение мастер классов
для молодежи ВМО

Гольяново
по спортивным играм

Муниципалитет
Гольяново,
МБУ КСЦ
«Форвард»

сентябрь-
декабрь 60,0 60,0

Новое мероприятие, не
запланированное СЭП на
2012 год.  Предложение

депутата МС Мячина А.В.